
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 
ที ่  41 /๒๕68 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมและให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

……………...……………… 

  ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตร ๗๖ วรรคสาม บัญญัติให้
รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลักในการกำหนดประมวลจริยธรรม
สำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้น ๆ ซึ่งต้องไม่ต่ำกว่ามาตรฐานทางจริยธรรมดังกล่าวและพระราชบัญญัติ
มาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา ๕ ซึ่งได้กำหนดมาตรฐานทางจริยธรรมซึ่งเป็นหลักเกณฑ์การ
ประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๕  ประมวลจริยธรรม
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๕ และประมวลจริยธรรมสมาชิกสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๕ นั้น 

  เพ่ือเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมประมวลจริยธรรม
อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๙(๒) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗   
และแก้ไขเพิ ่มเติม จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื ่อนจริยธรรมและให้คำปรึกษาตอบคำถามมาตรฐานทาง
จริยธรรมประมวลจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง ดังนี้ 

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง    ประธานคณะทำงาน 
2. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง    รองประธานคณะทำงาน 
3. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง   คณะทำงาน 
4. หัวหน้าสำนักปลัด      คณะทำงาน 
5. นติิกร       คณะทำงาน/เลขานุการ 

 คณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมและให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมมีอำนาจหนา้ที่ 
ดังต่อไปนี้ 

  1.กำหนดนโยบาย วางแผนและกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมที่เหมาะสม    
กับสภาพปัญหาทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์ที่เกี ่ยวข้องกับการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรมและการป้องกันการทุจริต 

   2.ให้คำปรึกษาแนะนำ และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือ
ปัญหาข้อขัดแย้งในด้านคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อนำไปสู่การพิจารณา
ตอบคำถามทางจริยธรรม ให้คำเสนอแนะ ข้อเสนอแนะการปฏิบัติ 

  3.จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านกิจกรรม (Do’s & Don’ts) เพื่อลดความสับสนเกี่ยวกับ
พฤติกรรมสี่เทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 
 

2 /4.เสนอแนะ... 



2 
 
  4.เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหาร
ในแนวทางที่ถูกต้องและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน 

  5.จัดให้มีการประชุมคณะทำงานเพื่อติดตามการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวล
จริยธรรมอย่างสม่ำเสมอ  

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง   ณ   วันที่    29   เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕68 
 
 
 
        (นายสหัส    ยิ่งยงยุทธ) 

    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 


